
STUDENTSKÁ UNIE ČVUT
KLUB SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

Zpráva o činnosti projektu
Zahrádky

za období 2021 a cíle projektu pro rok 2022

Autor dokumentu: Jiří Hanuš, Adam Beckert 24. 11. 2021

Projekt Zahrádky
Stav Funguje Ekonom. čin. Ne
Vedoucí Jiří Hanuš jirka.hanus@seznam.cz,

zahradky@siliconhill.cz
j.hanus@sh.cvut.cz

Web h�p://wiki.siliconhill.cz/Zahradky
Aktivní lidé Jiří Hanuš, Jiří Kocum, Václav Lepič, Maria Plasová, Adam Beckert, Zuzana

Stašková, Ondřej Balík
Další
pomocníci

Vít Pekárek, David Prudek, Kája Bergelová, Patrik Hübner, Tomáš Pícha,
Maruška, a mnoho dalších

1

mailto:jirka.hanus@seznam.cz
mailto:zahradky@siliconhill.cz
http://wiki.siliconhill.cz/Zahradky


STUDENTSKÁ UNIE ČVUT
KLUB SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

Úvod

1.1 Účel dokumentu

Tento dokument slouží jako projektová dokumentace vyžadovaná interním předpisem klubu
Silicon Hill (dále jen SH) Řád projektů klubu. Obsahuje část o činnosti projektu za období
1. 1. 2021–31. 12. 2021 (dále jen uplynulé období), a cíle projektu na období
1. 1. 2022–31. 12. 2022 (dále jen nadcházející období).

1.2 Charakteristika projektu

Mo�o: „Projekt Zahrádky je pomalu, ale jistě rostoucí projekt klubu Silicon Hill.“

Slouží k odreagování členů klubu prostřednictvím zahradničení. Budujeme zde komunitní
zahrádku pro lidi z místa zvaného Stadion Domov. Pěstujeme, co chceme, kromě jakýchkoliv
omamných látek. Společnou úrodu si pak rozdáváme mezi sebe.

1.3 Aktivní lidé v projektu

Počítám lidi, kteří opakovaně dělali něco na Zahrádce, nějak se vyjadřovali k rozvoji a tak.
Taky je to zhruba chronologicky, jak se zapojovali na Zahrádce.

● Jiří Hanuš, 26945, Král(ík) Zahrádek
● Peter Voros, 35573 Vicekrál(ík) Zahrádek - odešel ze Strahova

Zahrádkáři:
● Jiří Kocum, 25183
● Václav Lepič, 33552
● Sarah Laredová, 35070 - odešla ze Strahova
● Tomáš Pícha, 28950
● Adam Beckert, 33013
● Zuzana Stašková, 36369 - letos se zapojila, adeptka na vedoucí projektu
● Ondřej Balík, 38250 - nováček

Další výpomoc
● Vít Pekárek, 27408
● David Prudek, 29861
● Ivana Dvořáková, 37966
● Kája Bergelová, 33966
● Patrik Hübner, 34246

Aktivní, kteří se letos moc nezapojovali, ale ještě se chtějí zapojit:
● Marek Koman, 33786

2



STUDENTSKÁ UNIE ČVUT
KLUB SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

2 Zpráva o činnosti projektu za uplynulé období

2.1 Cíle projektu na uplynulé období

Cílem bylo okopávat, pěstovat, kompostovat, udělat teambuildingy, „Bouda” pro Peterova
psa, obhospodařovat zhruba půlku pozemku, vytvoření posezení u ohniště, zbavit se
nějakých stromků, odreagovat se od každodenní práce hlavou, dlouhodobý cíl vytvořit pizza
pec, dlouhodobý cíl kamera na Zahrádky, začít dříve sázet a něco si předpěstovat.

2.2 Zhodnocení fungování projektu v uplynulém období

Projekt fungoval. Komunita letos byla slabší pravděpodobně z důvodu vyhnání
studentů pryč z kolejí a celkově COVID situace. Také jsem jako vedoucí měl státní
závěrečné zkoušky v letním semestru. Na jaře roku 2021 jsme řešili problém s bývalým
zástupcem vedoucího projektu Peterem Vorosem, který na Zahrádky bez předchozí
domluvy nanosil plno nábytku, který pak na Zahrádkách akorát hnil a tak centrála
Silicon Hillu nám domluvila, že to je špatně a domluvili s panem Musilem kontejner,
kam jsme nábytek vyhodili.

Petera jsem pokáral a odebral mu statut zástupce vedoucího projektu. Peter se pak už
bohužel na Zahrádkách mezi námi neukazoval. I tak bych mu chtěl poděkovat, že
udělal plno práce (i když některá nebylo moc koncepční).

Při úklidu nám Adam Beckert daroval regál a my tam mohli mít větší pořádek v naší
boudičce na nářadí.

Obhospodařovali jsme 7 z 8 připravených záhonků a pěstovali rajčata, ředkvičky,
cibuli, mrkev, jahody, nějaké bylinky.

Přes prázdniny jsme měli služby na zalévání, kam nám chodili vypomáhat i někteří
bývalí aktivní v projektu, kteří teď mají díky tomu statut „Přítel Zahrádek”.

Děkujeme projekťákovi Romanu Labovskému, který nám pořídil materiál na oškrábání
a natírání branky a sloupků a také velmi pomohl s kompletním oflexováním
a natřením jednoho čela branky.

Děkujeme panu Brožovi, který nám daroval zahradní lavičku a ještě máme do
budoucna jednu přislíbenou.

3



STUDENTSKÁ UNIE ČVUT
KLUB SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

Prezentovali jsme se na This is Strahov, kde jsme nabízeli nováčkům vypěstované
plodiny na ochutnání. Na papír se nám napsalo dost lidí, ale ozvalo se nám zpět asi jen
3–5 lidí.

Díky Jirkovi Kocumovi jsme se dokázali „zbavit” několika (asi 8) stromků, kterých
jsme měli hodně. Darovali jsme je jeho vyučujícímu z jeho školy. Mohli jsme tak znovu
trochu obnovit ohniště, které jsme nakonec nevyužili.

Na podzim roku jsme udělali „Zazimování” – teambuilding, kam přišlo asi 8 lidí,
a někteří nově zapojeni z This is Strahov, kde jsme připravili záhony na rok 2022,
přetahali kompost od B6, uklidili boudu, trochu vyčistili sudy na vodu a uklidili je do
boudy. Zajeli pro chvojí a zazimovali byliny a růže. Akce se povedla.

2.2.1 Nejdůležitější události v projektu

● Zbavili jsme se bordelu ze Zahrádek
● Peter byl odstraněn jako zástupce vedoucího :D
● Měli jsme služby na zalévání
● Z rozpočtu jsme nakoupili sekačku a sekali jsme (ne tak často)
● Sehnání nějakých rostlin zadarmo
● Sehnání prázdných kýblů zadarmo
● Zbavili jsme se přebytečných stromků
● Přetahali jsme kompost od B6
● Na Zazimovačce jsme udělali plno práce
● Nabrali jsme Zuzku Staškovou (asi budoucí vedoucí projektu) huráá
● Zahradničili jsme :)

2.2.2 Cíle, které se podařilo splnit

● Okopávat, pěstovat, kompostovat, odreagovat se od každodenní práce hlavou
● Sehnali jsme nějaké věci zadarmo (kýble)
● Zbavili jsme se bordelu
● Odvezli přebytečné stromky
● Zazimování – teambuilding
● Obhospodářovávali jsme 7 z 8 záhonků

2.2.3 Cíle, které se nepodařilo splnit

● Letos jsme měli celkem problém se slimáky.
● Bouda pro Peterova psa – bylo nám to zakázáno
● Posezení u ohniště není, protože tam byl ¾ roku stromek.
● Zatím stále nemáme pizza pec

4



STUDENTSKÁ UNIE ČVUT
KLUB SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

● Asi jsme ztratili nebo někam zašantročili jednu plachtu, kterou jsme měli
nakoupenout na pařeniště/skleník.

2.3 Propagace projektu

Propagovali jsme se na akci This is Strahov. Založili jsme � stránku Zahrádek.

2.4 Využívání projektu

Letos jsme pěstovali: rajčata, minirajčata, hrášek, ředkvičky, jahody (které nám sežrali
slimáci), máta, cibule, mrkev.

2.5 Přehled financování projektu

2.5.1 Získané finanční prostředky

Provozní náklady: 2 000 Kč

Investiční náklady: 0 Kč

Osobní náklady: 500 Kč

Celkem: 2 500 Kč

2.5.2 Využití získaných finančních prostředků

Jak jsme zmínili na začátku. Cílem našeho projektu je snažit se co nejvíce věcí sehnat
zadarmo, za odnos. Pokud se nám něco podaří sehnat zadarmo, není potřeba tu věc
pořizovat z rozpočtu klubu. Pokud se ale nedaří sehnat věc zadarmo, jsme rádi, že klub nám
schválil položky do rozpočtu a měli jsme tak jistotu, že budeme mít nářadí.

Čerpání:

Skoro vše (bez pár korun).

2.6 Teambuilding

Teambuilding jsme měli na podzim (pracovního rázu) a bylo to super, protože se zapojilo
plno nových lidí, které dotáhli Adam a Zuzka.

5



STUDENTSKÁ UNIE ČVUT
KLUB SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

3 Cíle projektu pro nadcházející období

3.1 Vize projektu

Okopávat, vyndavat kameny, pěstovat, kompostovat, udělat teambuildingy, odreagovat se
od každodenní práce hlavou :)

● Pařeniště/skleník - buď koupit nebo svépomocí,
● Obhospodařovat zhruba půlku pozemku,
● Obnovení ohniště,
● Vytvoření laviček pro posezení,
● Vobrousit a natřít branku a sloupky,
● Vytvořit živý plot mezi sloupky, abychom se nemuseli koukat na bordel u sousedů,
● Odstranit plevel a ostružiny z druhé poloviny pozemku.

3.1.1 Dlouhodobé cíle

● Pizza pec,
● Venkovní kamera.

3.2 Organizační zajištění realizace

Baví nás to :). Odpustky nevedeme.

3.3 Požadovaná hmotná a technická podpora

Rádi bychom komunikovali s dalšími subjekty, abychom sehnali věci zadarmo. Pokud to
bude něco většího než rostliny a nářadí, tak budeme informovat CEN SH. Pokud máte něco,
co by se nám hodilo, tak nám napiště :)

6



STUDENTSKÁ UNIE ČVUT
KLUB SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

4 Dodatek zprávy

Opravdu moc děkujeme všem, co se stavili na Zahrádky někdy něco udělat nebo alespoň
pozdravit.

Děkujeme lidem, co nám něco věnovali, co si na nás vzpomněli, když něco vyhazovali
a usoudili, že by se to hodilo Zahrádkám.

Pokud jsme s poděkováním na někoho ve výročce zapomněli, tak se na nás nehněvejte :)

Celkově bych tento rok zhodnotil, že se Zahrádkám dařilo, ale bylo nás
málo.

7



STUDENTSKÁ UNIE ČVUT
KLUB SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

5 Fotky

Byla by škoda, kdybychom sem nedali fotky, tak jako minule, tak tu jsou :)

8



STUDENTSKÁ UNIE ČVUT
KLUB SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

9



STUDENTSKÁ UNIE ČVUT
KLUB SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

10



STUDENTSKÁ UNIE ČVUT
KLUB SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

11



STUDENTSKÁ UNIE ČVUT
KLUB SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

12



STUDENTSKÁ UNIE ČVUT
KLUB SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

13



STUDENTSKÁ UNIE ČVUT
KLUB SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

sice fotka z minulého roku, ale stále pobaví.

Tak díky za podporu přátelé a zastavte se někdy na Zahrádkách.

14



STUDENTSKÁ UNIE ČVUT
KLUB SILICON HILL

Jugoslávských partyzánů 1580/3
160 00 Praha 6 - Dejvice

Příloha A. Čerpání rozpočtu v uplynulém období

Ref. Název Částka [Kč]
REF 12151 Semínka a sazeničky 430
REF 12427 [Sazeničky] Česnek cca 69
REF 12192 [Obnova vybavení] Strunová sekačka a rukavice 1 231
REF 12428 [Obnova vybavení] Rukavice cca 260
REF 12426 [Víkendovka] Občerstvení po polovíkendovku cca 500
Celkem: Do 2 500 bez drobných

Příloha B. Požadavky do rozpočtu pro nadcházející období

Provozní náklady
Semínka a sazeničky 500 Kč
Obnova vybavení 1500 Kč
Investiční náklady
Skleník 10 000 Kč
Osobní náklady
Teambuildingy a víkendovky 1 500 Kč
Celkem 13 500 Kč

15


